PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICIPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 176/2009 (PMRC)
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2009 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ
CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: NETUNO ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF: 08.828.924/0001-92
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para construção de um Centro de
Convenções, com Praça de Alimentação e Sanitários, com área de 865,64 m2, no Centro de
Eventos Municipal “Barão Victor Von Rainer Harbach”, neste município, nos termos do
Contrato de Repasse nº 0260375-15/2008/Ministério do Turismo/Caixa.
VALOR: Aditiva-se um total de R$ 56.697,99 (Cinquenta e seis mil, seiscentos e noventa e
sete reais e noventa e nove centavos) referente à serviços a serem executados a mais na
obra, em razão de não estarem previstos na planilha orçamentária aprovada inicialmente.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, e Artigo 65, inciso I, alínea “b” da Lei Federal
8.666 de 21 de Julho de 1993.

Ribeirão Claro-Pr, 11 de Novembro de 2010.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/